«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в дистанционном формате»

На основании приказа № 455 от 13.09.2023 г. Министерства образования и науки ДНР. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в период с 19 сентября по 24 октября 2023 года с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее соответственно - на платформе «Сириус Курсы», сеть «Интернет» (Приложение 1)
2. Назначить Матюхину Марию Игоревну, заместителя директора по УВР ответственной за организационно-методическое и техническое сопровождение школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус Курсы»
3. Матюхиной М.И. организовать информирование обучающихся, педагогов, родителей о проведении олимпиады и регламенте участия с учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в том числе через электронные рассылки информационных писем и публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических материалов на сайтах общеобразовательных учреждений в сети Интернет». Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех желающих обучающихся 4-11 классов.
4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»).
5. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады школьников и утвержденных Требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ОШ №48»  					В.В. Заложных

Приложение №1

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном году

	п/п
	Предмет
	Класс
	дата проведения
	День недели
	Время
[bookmark: _GoBack]проведения

	1.
	Литература
	5-11
	19 сентября
	вторник
	9.00-22.oo

	2.
	Французский язык
	5-11
	20 сентября
	среда
	9.00-22.oo

	З.
	Немецкий язык
	5-11
	21 сентября
	четверг
	9.00-22.00

	4.
	Обществознание
	6-11
	22 сентября
	пятница
	9.00-22.oo

	5.
	Физика
	7-11
	26 сентября
	вторник
	8.00-22.оо

	6.
	Английский язык
	5-ll
	27 сентября
	среда
	9.00-22.oo

	7.
	Экономика
	5-11
	28 сентября
	четверг
	9.00-22.оо

	8.
	Химия
	5-11
	З октября
	вторник
	8.00-22.oo

	9.
	Русский язык
	4-11
	4 октября
	среда
	9.00-22.oo

	10.
	Астрономия
	5-11
	5 октября
	четверг
	8.00-22.oo

	11,
	История
	5-11
	6 октября
	пятница
	9.00-22.oo

	12.
	Биология
	5-11
	10 октября
	вторник
	8.00-22.oo

	13.
	Математика
	4-11
	17-18 октября
	вторник
среда
	8.00-22.oo

	14.
	Право
	9-1
	19 октября
	четверг
	9.00-22.oo

	15.
	География
	5-11
	23 октября
	понедельник
	9.00-22.oo

	16.
	Информатика
	5-11
	24 октября
	вторник
	8.00-22.oo